
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Μ.Ε.Θ.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥ-
ΛΟΥ ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» με δ.τ. «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
“Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων” (Δ’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506718/Π05/7/ 
00406/ Π/22/12/2022 (Β’ 7145) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ ΔΕΡ-
ΜΙΣΗ Α.Ε.» με δ.τ. «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ - 
GOLDEN COOKIES» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40835/Π05/7/ 
00055/Π/2/2/2022 (Β’ 600) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΜΑΝΘΟΣ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «HOTEL ΜΑΘΟΣ Α.Ε» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.108634(4175) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Μ.Ε.Θ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την το-
πική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (B΄ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (B΄ 17) απόφα-
ση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 865

7281

27.02.2025 10:18:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7282 Τεύχος B’ 865/26.02.2025

8. Την υπ’ αρ. οικ. 212528 (3135)/22-03-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”»(B΄ 2089).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (B΄ 1084).

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 1397 απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης υπ’ αρ. 372779(1027)/03-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΝΛ87ΛΛ-
Ω6Μ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συ-
νολικού ύψους δέκα εφτά χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι 
ευρώ (17.920,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 
2025 (α/α 1446 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 
ποσό δέκα χιλιάδων ογδόντα ευρώ (10.080,00 €) είναι 
για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης (απογευματινής) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ για τους 
μήνες Ιανουάριος - Απρίλιος του έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
έλεγχου

• Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενι-
κότερα, π.χ. αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά 
γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους 
συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και 
αφετηρίες αυτών

• Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή 
ιδιωτικούς χώρους στους οποίους υπάρχει ρύπανση 
του περιβάλλοντος και αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία που εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία 
με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών σε συνεργασία 
με άλλους δημόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την 
εξάλειψη αυτών

• Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

• Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις με παράλληλη 
διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της 
ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επίση-
μου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο 
συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

• Διενέργεια προελέγχων και παροχή σχετικών οδηγι-
ών στα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
ή σε λειτουργία που τροποποιείται ή αλλάζει η χρήση 
τους, προκειμένου να συγκροτηθούν και να εξοπλιστούν 
κατάλληλα για να λάβουν άδειες λειτουργίας.

• Διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 

στο πλαίσιο του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

• Έλεγχος περιπτέρων για τη χορήγηση αδειών εγκα-
τάστασης ψυγείων.

• Έλεγχοι για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-
ματα.

• Έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κι εγκαταστάσεις.

• Διενέργεια ελέγχων ηχορύπανσης κέντρων διασκέ-
δασης και συναφών επιχειρήσεων με μουσική, κατόπιν 
σχετικών καταγγελιών.

• Εξέταση και διεκπεραίωση καταγγελιών πολιτών για 
θορύβους από κάθε είδους μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις, εγκαταστάσεις κλιματισμού, θέρμανσης και ψύξης.

• Διενέργεια ελέγχων στα κυλικεία και στους λοιπούς 
χώρους και αίθουσες των Δημοσίων και Ιδιωτικών σχο-
λείων και Σχολικών Συγκροτημάτων.

• Επιθεώρηση πάσης φύσεως οχημάτων δημόσιας 
χρήσης για τη χορήγηση βεβαιώσεων καταλληλόλητας 
μεταφοράς τροφίμων.

• Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου Ει-
σαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημιουρ-
γούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες από 
το θάνατο και παραμονή επί μακρόν του πτώματος στο 
χώρο, όταν ο αποθανών δεν έχει συγγενικά πρόσωπα 
και έχει δημιουργηθεί σοβαρή ανθυγιεινή εστία ή όταν 
πρόκειται για περιορισμένων δυνατοτήτων άτομα που 
δεν μπορούν να αυτοεξυπηρετηθούν. Συνεργασία με 
Αστυνομικές Αρχές, Δημοτικούς υπαλλήλους καθαριό-
τητας και κατά περίπτωση υπαλλήλους από άλλες Αρχές, 
προκειμένου να καθαριστούν και να απολυμανθούν οι 
χώροι.

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους

Τμήμα Δημόσιας Υγείας:
• Διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον 

περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης- επι-
δημίας - πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κορονοϊός 
σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας φροντί-
δας υγείας και όλων των φορέων - δομών παροχής υπη-
ρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η., Κ.Δ.Η.Φ 
κ.λπ. Καθώς και σε σχολικές μονάδες.

• Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV 2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

• Παραϊατρική - νοσηλευτική υποστήριξη κατά την 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, SARS-COV 2, 
ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους χώρους, σχο-
λικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα Φιλοξενίας 
Προσφύγων κ.τ.λ.

• Διενέργεια ελέγχων τήρησης των όρων και προ-
ϋποθέσεων της άδειας λειτουργίας χώρων παροχής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7283Τεύχος B’ 865/26.02.2025

πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας π.χ. φαρμακεία, φυσι-
κοθεραπευτήρια, εργαστήρια αισθητικής, διαιτολογικά 
γραφεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα αποθεραπείας-
αποκατάστασης, καθώς και σε δομές κοινωνικής πρό-
νοιας, όπως Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), 
Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π.-ΑΜΕΑ) κ.τ.λ. Επιπλέον εξέταση και διεκπε-
ραίωση καταγγελιών για τη λειτουργία των ανωτέρω 
χώρων και δομών.

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
ΠΕ Ψυχολόγων
• Συντονισμός και υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων υποψήφιων αναδόχων και θετών γονέων.
• Δράσεις ευαισθητοποίησης/ενημέρωσης σχολικής 

κοινότητας/γονέων στα πλαίσια του Δικτύου Πρόληψης 
ΠΚΜ.

• Ψυχολογική υποστήριξη/συμβουλευτική θετών γο-
νέων.

• Έλεγχος και αυτοψία ιδιωτικών και Δημοσίων Παιδι-
κών Σταθμών στο θεσμό Κοινωνικού Συμβουλίου.

ΤΕ Κοινωνικής εργασίας
- Διενέργεια έκθεσης κοινωνικής έρευνας σε αίτημα 

πολιτών για υιοθεσία ή αναδοχή ανηλίκου.
- Η εποπτεία των ανάδοχων οικογενειών.
- Η παρακολούθηση των υιοθεσιών για τρία έτη μετά 

την τελεσιδικία της απόφασης.
12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δέκα χιλιάδων ογδόντα ευρώ (10.080,00 €) για 
την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως τον Απρίλιο του έτους 
2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για τριάντα 
(30) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30-4-2025.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο 
βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής ερ-
γασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 30, Απαιτούμενη δαπάνη: δέκα 
χιλιάδων ογδόντα ευρώ (10.080,00 €) Για την υπερωρια-
κή εργασία - απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης.

5. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.

6. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-04-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

Αριθμ. οικ.108934(4197) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 242 παρ. 5 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την παρ. 1 εδάφιο α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7284 Τεύχος B’ 865/26.02.2025

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 212528 (3135)/22-03-2024 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (B΄ 2089).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (B΄ 1084).

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 1397/2025 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπ’ αρ. 372779(1027)/03-02-2025 (ΑΔΑ: 
9ΝΛ87ΛΛ-Ω6Μ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους δέκα δέκα εφτά χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι ευρώ (17.920,00 €) από τον προϋπο-
λογισμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) 
οικονομικού έτους 2024 (α/α 1446 του Βιβλίου Εγκρίσε-
ων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας 
ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό εφτά χιλιάδων οχτακοσίων 
σαράντα ευρώ (7.840,00 €) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ για τους μήνες Ιανουάριο - Απρίλιο του 
έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
ελέγχου

• Διενέργεια ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσεις, η 
χρήση - λειτουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσει 
δυσμενώς τη Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον γενι-
κότερα, π.χ. αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά 
γήπεδα, κολυμβητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους 
συγκοινωνιακά μέσα καθώς και στους σταθμούς και 
αφετηρίες αυτών.

• Διενέργεια ελέγχων σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτι-
κούς χώρους στους οποίους υπάρχει ρύπανση του περι-
βάλλοντος και αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που 
εγκυμονεί κινδύνους για τη δημόσια υγεία με απώτερο 
σκοπό την εξάλειψη αυτών σε συνεργασία με άλλους δη-
μόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών.

• Διενέργεια ελέγχων στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύ-
γων μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

• Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις με παράλληλη 
διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της 
ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επίση-
μου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο 
συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

• Διενέργεια προελέγχων και παροχή σχετικών οδηγι-
ών στα νέα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
ή σε λειτουργία που τροποποιείται ή αλλάζει η χρήση 
τους, προκειμένου να συγκροτηθούν και να εξοπλιστούν 
κατάλληλα για να λάβουν άδειες λειτουργίας.

• Διενέργεια ελέγχων ασφάλειας τροφίμων στις εγκα-
ταστάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος στο πλαίσιο του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία 
με τον ΕΦΕΤ.

• Έλεγχος περιπτέρων για τη χορήγηση αδειών εγκα-
τάστασης ψυγείων.

• Έλεγχοι για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 
του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-
ματα.

• Έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κι εγκαταστάσεις.

• Διενέργεια ελέγχων ηχορύπανσης κέντρων διασκέ-
δασης και συναφών επιχειρήσεων με μουσική, κατόπιν 
σχετικών καταγγελιών.

• Εξέταση και διεκπεραίωση καταγγελιών πολιτών για 
θορύβους από κάθε είδους μηχανολογικές εγκαταστά-
σεις, εγκαταστάσεις κλιματισμού, θέρμανσης και ψύξης.

• Διενέργεια ελέγχων στα κυλικεία και στους λοιπούς 
χώρους και αίθουσες των Δημοσίων και Ιδιωτικών σχο-
λείων και Σχολικών Συγκροτημάτων.

• Επιθεώρηση πάσης φύσεως οχημάτων δημόσιας 
χρήσης για τη χορήγηση βεβαιώσεων καταλληλόλητας 
μεταφοράς τροφίμων.

• Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες 
από το θάνατο και παραμονή επί μακρόν του πτώμα-
τος στο χώρο, όταν ο αποθανών δεν έχει συγγενικά 
πρόσωπα και έχει δημιουργηθεί σοβαρή ανθυγιεινή 
εστία ή όταν πρόκειται για περιορισμένων δυνατοτή-
των άτομα που δεν μπορούν να αυτοεξυπηρετηθούν. 
Συνεργασία με Αστυνομικές Αρχές, Δημοτικούς υπαλ-
λήλους καθαριότητας και κατά περίπτωση υπαλλήλους 
από άλλες Αρχές, προκειμένου να καθαριστούν και να 
απολυμανθούν οι χώροι.

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά 
τους είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν 
τους ελέγχους.

Τμήμα Δημόσιας Υγείας:
• Διενέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για 

τον περιορισμό της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρ-
σης- επιδημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. 
κορονοϊός σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθ-
μιας φροντίδας υγείας και όλων των φορέων -δομών 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., 
Μ.Φ.Η., Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ. Καθώς και σε σχολικές μονάδες.

• Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-
τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 
θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 
SARS-COV 2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 
χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 
Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

• Παραϊατρική - νοσηλευτική υποστήριξη κατά την 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, SARS-COV 
2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους χώρους, 
σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα Φιλο-
ξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7285Τεύχος B’ 865/26.02.2025

• Διενέργεια ελέγχων τήρησης των όρων και προ-
ϋποθέσεων της άδειας λειτουργίας χώρων παροχής 
πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας π.χ. φαρμακεία, φυσι-
κοθεραπευτήρια, εργαστήρια αισθητικής, διαιτολογικά 
γραφεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα αποθεραπείας-
αποκατάστασης, καθώς και σε δομές κοινωνικής πρό-
νοιας, όπως Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ), 
Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π.-ΑΜΕΑ) κ.τ.λ. Επιπλέον εξέταση και διεκπε-
ραίωση καταγγελιών για τη λειτουργία των ανωτέρω 
χώρων και δομών.

Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας
ΠΕ Ψυχολόγων
• Συντονισμός και υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων υποψήφιων αναδόχων και θετών γονέων.
• Δράσεις ευαισθητοποίησης/ενημέρωσης σχολικής κοι-

νότητας/γονέων στα πλαίσια του Δικτύου Πρόληψης ΠΚΜ.
• Ψυχολογική υποστήριξη/συμβουλευτική θετών γο-

νέων.
• Έλεγχος και αυτοψία ιδιωτικών και Δημοσίων Παιδι-

κών Σταθμών στο θεσμό Κοινωνικού Συμβουλίου.
ΤΕ Κοινωνικής εργασίας
- Διενέργεια έκθεσης κοινωνικής έρευνας σε αίτημα 

πολιτών για υιοθεσία ή αναδοχή ανηλίκου.
- Η εποπτεία των ανάδοχων οικογενειών.
- Η παρακολούθηση των υιοθεσιών για τρία έτη μετά 

την τελεσιδικία της απόφασης.
12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη εφτά χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα ευρώ 
(7.840,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως τον Απρίλιο του έτους 
2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για τριάντα (30) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΜΕΘ, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρο-
νικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-04-2025.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΜΕΘ θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρί-
σκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, 
το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό 

διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης για τον 
καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 30, Απαιτούμενη δαπάνη: εφτά 
χιλιάδες οχτακόσια σαράντα ευρώ (7.840,00 €)

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-04-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΜΕΘ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΡΙΣ-
ΤΟΔΟΥΛΟΥ ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» με δ.τ. «ΧΡΙΣΤΟ-
ΔΟΥΛΟΥ ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» που υπήχθη στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων “Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων” (Δ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 45415/05-02-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» με δ.τ. «ΧΡΙΣΤΟ-
ΔΟΥΛΟΥ ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ», που αναφέρεται στην επέ-
κταση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας γεωργι-
κής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στο ΠΟΛΥΝΕΡΙ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ, του Δήμου ΦΑΡΣΑΛΩΝ, της Περιφερειακής 
Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολι-
κού επιλέξιμου 230.000,00€ και ενισχυόμενου κόστους 
230.000,00€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επι-
χορήγησης 115.000,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
22/8/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00€) και 
των διακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (230.000,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (115.000,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7286 Τεύχος B’ 865/26.02.2025

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν δέκα πέντε χιλιά-
δων ευρώ (115.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 50,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Το Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 105,30 
Στρέμματα ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ, σε 181,30 Στρέμματα ΒΑΜ-
ΒΑΚΙ και σε 331,10 Στρέμματα ΣΠΟΡΟΙ ΜΗΔΙΚΗΣ/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,75 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση (υπ’αρ. 45415/05-02-2025) εγκρί-
νεται επιχορήγηση, ποσού σαράντα χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (40.250,00€) στην επιχείρηση «ΧΡΙΣΤΟ-
ΔΟΥΛΟΥ ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» με δ.τ. «ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΕΦΗ-ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ» και (ΑΦΜ 072984439).

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 65% της εγκε-
κριμένης επιχορήγησης (74.750,00€), από το σύνολο της 
επιχορήγησης (115.000,00€), όπως αυτή οριστικοποιεί-
ται με την απόφαση 45415/05-02-2025.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν.  4399/2016 και την υπ’  αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’  2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506718/Π05/7/ 
00406/ Π/22/12/2022 (Β’ 7145) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ ΔΕΡΜΙΣΗ 
Α.Ε.» με δ.τ. «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ  - 
GOLDEN COOKIES» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 45411/Π05/7/00406/Π/5/2/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 506718/Π05/7/00406/Π/22/12/2022 
(Β’  71452) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ ΔΕΡΜΙΣΗ Α.Ε.» με δ.τ. «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ 
ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ - GOLDEN COOKIES» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της 
παραγωγικής δυναμικότητας μονάδας παραγωγής μπι-
σκότων, στη θέση 6ο ΧΙΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, του Δή-
μου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς την επωνυμία και 
τη νομική μορφή του φορέα του επενδυτικού σχεδίου.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ ΔΕΡΜΙΣΗ Α.Ε.» με δ.τ. «ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ 
ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ - GOLDEN COOKIES».

Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του 
Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυμία 
ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ ΔΕΡΜΙΣΗ Ε.Π.Ε.», αντικαθίσταται από 
την ορθή: «ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ ΔΕΡΜΙΣΗ Α.Ε.» με δ.τ. «ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΚΗ ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΪΑ - GOLDEN COOKIES».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40835/Π05/7/ 
00055/Π/2/2/2022 (Β’ 600) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΜΑΝΘΟΣ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «HOTEL ΜΑΘΟΣ Α.Ε» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 50136/Π05/7/00055/Π/7/2/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 40835/Π05/7/00055/Π/2/2/2022 
(Β’  600) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΜΑΝΘΟΣ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με 
δ.τ. «HOTEL ΜΑΘΟΣ Α.Ε» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της που αφορά στον εκσυγχρονισμό ολοκλη-
ρωμένης μορφής ξενοδοχείου 3* δυναμικότητας 40 
δωματίων - 90 κλινών, στη θέση ΧΑΝΙΑ, της Δημοτικής 
Ενότητας ΑΓΡΙΑΣ, του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Περιφερειακής 
ενότητας ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμε-
νο καθώς και ο χρηματοδοτικό σχήμα, του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00€). Το πο-
σοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 55% επί του κόστους 
της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορή-
γησης διακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ (2200.000,00€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7288 Τεύχος B’ 865/26.02.2025

*02008652602250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


